АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль
	08.12.2017
	№ 426-2

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 26.12.2008 № 147-4
В целях увеличения уровня оплаты труда в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта и реализации распоряжения Правительства Тверской области от 25.082017 № 265-рп «О повышении размеров окладов (должностных окладов) работников государственных учреждений Тверской области» администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта, утвержденное постановлением администрации Лихославльского района Тверской области от 26.12.2008 № 147-4 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в  муниципальных учреждениях физической культуры и спорта Лихославльского района Тверской области»:
1) пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (далее – ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».
	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по спортивному залу, механик по техническим видам спорта, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	4222

	2 квалификационный уровень

	Спортивный судья, спортсмен, спортсмен-ведущий
	5013

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	6133

	Инструктор по спорту, спортсмен-инструктор

	2 квалификационный уровень
	6728

	Администратор тренировочного процесса, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер

	3 квалификационный уровень
	6860

	Старшие: инструктор-методист физкультурно-оздоровительных организаций, тренер

»;
2) пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1 Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».
	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4222

	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	6003

	2 квалификационный уровень
	6133

	ПКГ «Должности педагогических работников»

	1 квалификационный уровень
	6231

	2 квалификационный уровень
	6481

	3 квалификационный уровень
	6606

	4 квалификационный уровень
	6857

»;
3) пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1.  Должностные оклады медицинских работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 №526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	ПКГ «Медицинский персонал первого уровня»

	 1 квалификационный уровень
	4222

	ПКГ «Средний медицинский персонал»

	1 квалификационный уровень
	6003

	2 квалификационный уровень
	6133

	3 квалификационный уровень
	6266

	4 квалификационный уровень
	6398

	5 квалификационный уровень
	6530

	ПКГ «Врачи и провизоры»

	1 квалификационный уровень
	6728

	2 квалификационный уровень
	6993

	3 квалификационный уровень
	7124

	4 квалификационный уровень
	7387

»;
г) пункт 5.1 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №274н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	 1 квалификационный уровень
	3984

	Делопроизводитель, кассир, секретарь

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	4 квалификационный уровень
	6233

	Механик

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	6550

	Без категории: бухгалтер, документовед

	2 квалификационный уровень
	6746

	II  категории: бухгалтер, документовед

	3 квалификационный уровень
	6940

	I категории: бухгалтер, документовед

»;
5) пункт 6.1 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.1. Оклады рабочих устанавливаются в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (ЕТКС):
	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад, руб.

	1 разряд
	3826

	2 разряд
	3957

	3 разряд
	4155

	4 разряд
	5870

	5 разряд
	5988

	6 разряд
	6108

	7 разряд
	6233

	8 разряд
	6359

»;
6) пункт 7.1. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.1. Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей в следующих размерах:
	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	Директор спортивного сооружения
	11872
	11515
	11173
	10831

»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района Алексеева С.А.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова